Администрация  сельского поселения Шафрановский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 декабря 2016 года №104

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Шафрановский  сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан
  В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ч.6 ст. 43 Федерального закона  от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
         1.  Признать утратившим силу  постановление от  03 декабря 2015 года №104.
         2. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 1).
         3. Утвердить следующие границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

  - Схема границ прилегающей территории к МБОУ СОШ  с. Шафраново, с.Шафраново, ул.Курортная,12 (Приложение №2);

   - Схема границ прилегающей территории к МБОУ НОШ с.Чуракаево, с.Чуракаево, ул.Молодежная, 10А,  (Приложение №3);

   - Схема границ прилегающей территории к ГКООУ Шафрановская санаторная школа-интернат, с.Шафраново, ул.Октябрьская, д.2, (Приложение №2);

   - Схема границ прилегающей территории к ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ –Шафрановский ФАП, с.Шафраново, ул.Ленина, 24а,(Приложение №2);

  - Схема границ прилегающей территории к ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ –Чуракаевский ФАП, с.Чуракаево, ул.Молодежная, 6А,(Приложение №3);

   - Схема границ прилегающей территории к ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ –Идрисовский ФАП, д.Идрисово, ул.Грача, 9,Приложение №4);

   - Схема границ прилегающей территории к МБДОУ – д/с с.Шафраново, с.Шафраново, ул.Ленина, 40,(Приложение №2);

   - Схема границ прилегающей территории к  МБДОУ д/с д.Идрисово, д.Идрисово, ул.Школьная, д.1/а,  (Приложение №4);

   - Схема границ прилегающей территории к ФГБУ санаторий «Шафраново» Минздрава России, с.Шафраново, ул.Железнодорожная, 20, (Приложение №2);

   - Схема границ прилегающей территории к железнодорожному вокзалу с.Шафраново, с.Шафраново, ул.Железнодорожная, 5в, (Приложение №2)

4. Установить минимальное расстояние от организаций и объектов, указанных в Приложении №1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий  в размере  50 метров.
           5.Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ  прилегающих территорий  по кратчайшему расстоянию, по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измерять по ближайшему пешеходному переходу.
           6. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде и разместить в официальном информационном сайте администрации сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
          7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Шафрановский сельсовет

муниципального района

Альшеевский район

Республики Башкортостан

Р.Р.Султанов

Приложение № 1

                                         к постановлению

                                                                 от  «02» декабря 2016  г. №104

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование объекта
	Юридический адрес
	Адрес местонахождения
	Минималь-ное расстояние, м

	1
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное    учреждение средняя общеобразовательная школа с.Шафраново муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (МБОУ СОШ с.Шафраново )
	452100, Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с.Шафраново,  ул.Курортная, д.12
	452100, Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Шафраново,  ул.Курортная, д.12
	50

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа д.Чуракаево муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (МБОУ НОШ с.Чуракаево)
	452107, Республика Башкортостан,

Альшеевский район, с.Чуракаево, ул.Молодежная, д.10А
	452107, Республика Башкортостан,

Альшеевский район, с.Чуракаево, ул.Молодежная, д.10А
	50

	3
	Государственное казенное оздоровительное образовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, Шафрановская санаторная школа-интернат
	452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Шафраново, ул.Октябрьская, д.2

	452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Шафраново, ул.Октябрьская, д.2

	50

	4
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Раевская ЦРБ - Шафрановский фельдшерско-акушерский  пункт       (ГБУЗ РБ   Раевская ЦРБ - Шафрановский ФАП)
	452100, Республика Бащкортостан, Альшеевский район, с.Шафраново, ул.Ленина, д.24а
	452100, Республика Бащкортостан, Альшеевский район, с.Шафраново, ул.Ленина, д.24а
	50

	5
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Раевская ЦРБ - Чуракаевский фельдшерско-акушерский  пункт       (ГБУЗ РБ   Раевская ЦРБ - Чуракаевский ФАП)
	452107, Республика Башкортостан,

Альшеевский район, с.Чуракаево, ул.Молодежная, д.6А
	452107, Республика Башкортостан,

Альшеевский район, с.Чуракаево, ул.Молодежная, д.6А
	50

	6
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Раевская ЦРБ - Идрисовский фельдшерско-акушерский  пункт       (ГБУЗ РБ   Раевская ЦРБ - Идрисовский ФАП)
	452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д.Идрисово, ул.Грача, д.9
	452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д.Идрисово, ул.Грача, д.9
	50

	7
	Муниципальное бюджетное детское общеобразовательное учреждение – детский сад с.Шафраново (МБДОУ – д/с с.Шафраново)
	452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Шафраново,  ул.Ленина, д.40
	452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Шафраново,  ул.Ленина, д.40
	50

	8
	Муниципальное бюджетное детское общеобразовательное учреждение – детский сад д.Идрисово (МБДОУ – д./с д.Идрисово)
	452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д.Идрисово, ул.Школьная, д.1/а
	452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д.Идрисово, ул.Школьная, д.1/а
	50

	9
	Федеральное государственное бюджетное учреждение санаторий «Шафраново» Минздрава России
	452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Шафраново,  ул.Железнодорожная д.20
	452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Шафраново,  ул.Железнодорожная, д.20
	50

	10
	Филиал ОАО «РЖД» Куйбышевская железная дорога дирекция Инфраструктуры Аксаковская дистанция пути(Ж/д вокзал с.Шафраново)
	452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Шафраново, ул.Железнодорожная, 5в
	452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Шафраново, ул.Железнодорожная, 5в
	50